
8. Medicingennemgang for beboerne på Persillevej 2A (2008-111562)
Forsinkelse af medicingennemgang for beboerne på Persillevej 2A
Socialforvaltningen har over for Folketingets Ombudsmand angivet, at man på Tokantens afdeling 
Persillevej 2A vil revurdere beboernes medicin. Socialudvalget orienteres om, at 
medicingennemgangen endnu ikke gennemført. 

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget tager til efterretning, at en gennemgang af medicinen for 1.
beboerne på Persillevej 2A afventer Region Hovedstadens overtagelse af 
behandlingsopgaven.

Problemstilling

I forbindelse med medieomtalen af Tokanten var der bl.a. fokus på beboernes medicin. 

Socialforvaltningen angav derfor i en orientering til Folketingets Ombudsmand d. 17. april 2008, at 
man på Tokantens afdeling Persillevej 2A vil revurdere beboernes medicinkort i samarbejde med 
Sygeplejeambulatoriet ved Sundbyvang. Socialforvaltningen angav i en præcisering til Folketingets 
Ombudsmand 28. maj 2008, at der er taget kontakt til Region Hovedstadens Psykiatri med henblik 
på at undersøge mulighederne for at tilknytte ekstern konsulentbistand til gennemgangen af 
beboernes medicin. Medicingennemgangen er imidlertid endnu ikke gennemført. 

Løsning

Region Hovedstadens Psykiatri meddelte Socialforvaltningen som svar på forespørgslen, at man ikke 
har myndighed til at påtage sig en sådan tilsynsopgave i forhold til en psykiater, der ikke er ansat i 
regionen. Beboernes medicin er ordineret af en psykiater, der er ansat på Sygeplejeambulatoriet, dvs. 
under Socialforvaltningen. Region Hovedstaden henviste derfor i stedet til Embedslægeinstitutionen 
som tilsynsmyndighed. 

Embedslægeinstitutionen har imidlertid meddelt Socialforvaltningen, at den ikke har den fornødne 
faglige kompetence til at gennemgå beboernes medicin.

En tredje mulighed for ekstern konsulentbistand er tilknytning af en privatpraktiserende psykiater, 
der kan gennemgå beboernes medicin. Problemet ved denne løsning er dog, at en sådan psykiaters 
vurderinger ikke vil have større gyldighed end den behandlende psykiaters vurderinger. 

Som følge af den ny sundhedsaftale mellem Københavns Kommune og Region Hovedstaden er det 
fremover regionen, der skal varetage den psykiatriske behandling af udviklingshæmmede, også på 
Socialforvaltningens bosteder. Socialforvaltningen og Region Hovedstaden har derfor aftalt, at der i 
forbindelse med, at Regionen overtager opgaven, vil blive gjort status på beboernes medicin. 
Regionen er indstillet på at overtage Persillevej 2A som et af de første bosteder. Regionen vil inden 
1. november 2008 fremsende en plan for, hvordan overtagelsen af den psykiatriske behandling af 
psykisk udviklingshæmmede kan ske. På baggrund af dette vil Socialforvaltningen i november drøfte 



medicingennemgangen på Persillevej 2A med Region Hovedstadens Psykiatri

Socialudvalget orienteres derfor om, at gennemgangen af beboernes medicin afventer regionens 
overtagelse af behandlingsopgaven. 

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser af indstillingen. 

Videre proces

Hvis Socialudvalget tiltræder indstillingen vil Socialforvaltningen drøfte medicingennemgangen på 
Persillevej 2A med Region Hovedstadens Psykiatri.

bilag

Der er ingen bilag til indstillingen.
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